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Pro Lukio ry

Lausunto

20.08.2021

Asia:  VN/9573/2021

Lausuntopyyntö ehdotuksesta eräiksi valtioneuvoston sekä opetus- ja 
kulttuuriministeriön asetuksiksi liittyen perusopetuksen jälkeisten koulutusten 
haku- ja valintaperusteisiin

Lausunnonantajan lausunto (yhteishakuasetus)

Alla olevaan tekstikenttään voitte kirjoittaa lausuntonne koskien ehdotusta valtioneuvoston asetukseksi 
perusopetuksen jälkeisen koulutuksen valtakunnallisesta hakumenettelystä

Pro Lukio ry esittää lausuntonaan seuraavaa:

Asetusluonnoksen mukaan nykyisiä perusopetuksen jälkeisen koulutuksen erillisiä hakuja 
yhdistettäisiin. Jatkossa koulutuksiin haettaisiin yhtä aikaa samassa, kerran vuodessa järjestettävässä 
valtakunnallisessa yhteishaussa. Pro Lukio pitää muutosta hyvänä. 

Asetuksessa ehdotetaan menettelyä, jossa hakija voisi ilmoittaa peruvansa aiemmin 
vastaanottamansa opiskelupaikan, jos hän ottaa vastaan opiskelupaikan varasijalta. Pro Lukio pitää 
tätä uudistusta järkevänä. Ehdotus seitsemästä hakutoiveesta viiden sijaan on myös kannatettava. 

Asetuksen on määrä astua voimaan 1.1.2022 ja sitä noudatettaisiin kesän 2022 yhteishaussa.  Olisi 
syytä pohtia, onko aikataulu liian tiukka eli ehditäänkö hakijoita informoimaan asiasta riittävän 
ajoissa.

Lausunnonantajan lausunto (ammatillisen koulutuksen valintaperusteasetus)

Alla olevaan tekstikenttään voitte kirjoittaa lausuntonne koskien ehdotusta opetus- ja 
kulttuuriministeriön asetukseksi opiskelijaksi ottamisen perusteista ammatillisessa 
perustutkintokoulutuksessa annetun opetus- ja kulttuuriministeriön asetuksen (699/2017) muuttamisesta
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Lausunnonantajan lausunto (lukiokoulutuksen valintaperusteasetus)

Alla olevaan tekstikenttään voitte kirjoittaa lausuntonne koskien ehdotusta opetus- ja 
kulttuuriministeriön asetukseksi opiskelijaksi ottamisen perusteista lukiokoulutuksessa

Asetusluonnoksessa on kyse pääsääntöisesti täsmennyksistä ja tarkennuksista nykyiseen sääntelyyn 
ja nykyisiin käytäntöihin. 

Asetusehdotuksen mukaan koulutuksen järjestäjä voisi asettaa alimman hyväksytyn keskiarvorajan 
lukiokoulutukseen pääsylle. Tämä vastaa jo nykykäytäntöä ja se on perusteltu käytäntö. 

Asetusehdotuksessa säädettäisiin myös koulutuksen järjestäjän harkintaan perustuvasta 
opiskelijavalinnasta. Nykykäytäntö ei muuttuisi, vaan koulutuksen järjestäjä voisi jatkossakin ottaa 
osan opiskelijoista sellaisista hakijoista, joilla ei ole perusopetuslaissa tarkoitetun perusopetuksen 
päättötodistusta. Pro Lukio kannattaa tätä, koska sitä kautta hakevat ovat erittäin kirjava joukko ja 
koulutuksen järjestäjillä pitää jatkossakin olla mahdollisuus kokonaisharkintaan.  

Ehdotetun uuden sääntelyn mukaan opiskelijaksi ei voitaisi ottaa hakijaa, joka ei osallistu pääsy- tai 
soveltuvuuskokeeseen. Pro Lukio kannattaa tätä ehdotusta. Lisäksi pitää voida jatkossakin asettaa 
alin hyväksytty pistemäärä pääsy- tai soveltuvuuskokeesta, jotta erikoislinjoille voidaan vaatia 
painotuksen mukaista osaamista, kiinnostusta ja motivaatiota. 

Asetusluonnoksessa ehdotetaan, että hakija, jolla on yksilöllistetty oppimäärä ja perusopetuksen 
päättöarvosana sekä matematiikassa että äidinkielessä, voitaisiin ottaa opiskelijaksi vain koulutuksen 
järjestäjän harkintaan perustuvan valinnan kautta. Pro Lukio pitää ehdotusta hyvänä', mutta siihen 
saattaa sisältyä ennakoimattomia ongelmia ja määrittelykysymyksiä. 
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